
ASMA AĞUSTOSBÖCEĞĠ 

(Klapperichicen (=Chloropsalta) viridissima) 

 

 
Asma ağustosböceği ergini 

Tanımı ve YaĢayıĢı: 

●Erginleri açık yeĢil renkli olup, boyları ortalama 34-

35 mm‟dir. Yaz ayları boyunca bağlarda erkeklerin 

sürekli ses çıkarmaları ve yanlarına yaklaĢıldığında 

hemen uçmalarıyla kolayca tanınırlar. Ergin çıkıĢları 

haziran sonlarında baĢlar, temmuz ortalarında en 

fazlaya ulaĢır, ağustos baĢlarında sona erer. Zararlının 

nimfleri, asma kökleriyle beslenir. Nimfler geliĢmesini 

5 yılda tamamlar ve bu süre içinde toprak altında 

kalırlar. BeĢ yılda 1 döl verir. 

Zarar ġekli: 

● DiĢilerin yumurta bırakmak için ovipozitörleriyle bir yıllık sürgünlere açmıĢ olduğu delikler, sürgünlerin 

büyümesiyle geniĢler ve 5-6 cm uzunluğunda çatlaklar oluĢur. Fakat bu çatlaklar sürgünlerin kurumasına 

neden olmaz. Asma ağustosböceği‟nin esas zararını nimfler yapar. Bunlar asma köklerinin öz suyunu 

emmek suretiyle sürgünlerin zayıflayıp bodur kalmasına, boğum aralarının kısalmasına, yaprakların 

küçülmesine ve sararıp dökülmesine neden olur. Asmanın kökleri emgi nedeniyle siyahlaĢıp çürür. Sonuç 

olarak asma çalılaĢır ve zamanla ölür. 

 

Zararlı Olduğu Bitkiler: 

●Monofag bir zararlı olup, tek konukçusu asmadır. 

Mekanik Mücadele: 

●Asma sürgünlerinde yumurta bırakılmıĢ yara izleri gözle kolaylıkla görülebilir. Yumurtaların 

açılmasından önce, bu yara yerlerinin altından dalların kesilmesi suretiyle bir mekanik mücadele 

uygulanmalıdır. Bunun için bağda tesadüfen seçilen asmalardan alınan 100 adet yumurta bırakılmıĢ dalda, 

yumurta rengi incelenir. Eğer %50‟den fazla dalda yumurtalar pembe renk almıĢsa dal kesme iĢlemine 

geçilir. Kesilen dallar güneĢ altında en az 24 saat bırakılır ve suyu çekilen dallardaki yumurtaların ölmesi 

sağlanır. Dal kesme iĢlemine genellikle ağustosta baĢlanır ve 12-13 gün içinde bitirilir. 

●Ayrıca, sabahın erken saatinde uyuĢuk halde bulunan erginlerin elle toplanması da yararlıdır. Bu da 

haziranın son haftasından baĢlayıp temmuz sonuna kadar devam eder. Asma ağustosböceği nimflerinin 

geliĢmelerini 5 yılda tamamladıkları göz önünde bulundurularak, bu zararlı ile bulaĢık bir bölgede 

yapılacak mücadelenin üst üste en az 5 yıl devam etmesi gerekir. 

 

Kimyasal Mücadele: 

● Kullanılacak ilaçlar ve dozları hakkında en yakın il veya ilçe müdürlüklerine başvurulmalıdır. 

 

 

 

 

 

 


